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dagen i anledning av Kungl. Maj :ts förslag och motionen II :233 till Nomad
skolor: Örn- och nybyggnadsarbeten för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten
under åttonde huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 600.000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1943.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 232.
Godkänd av första kammaren den 25 maj 1943.
Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag för budgetåret 1943/44 till ny
byggnad för högre allmänna läroverket i Haparanda m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 106.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under kapitalbudgeten (bilaga 5, 
punkt 7) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som må 
varda riksdagen förelagd, till Nybyggnad för högre allmänna läroverket i Ha
paranda för budgetåret 1943/44 beräkna ett investeringsanslag av 340.000 
kronor.

I propositionen nr 142 har Kungl. Maj :t sedermera, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 
1943, föreslagit riksdagen att dels medgiva, att befintlig reservation å de för 
budgetåren 1938—40 anvisade reservationsanslagen till Nybyggnad för högre 
allmänna läroverket i Haparanda må intill utgången av budgetåret 1944/45 
tagas i anspråk för uppförande av nybyggnad för nämnda läroverk i huvud
saklig överensstämmelse med vad av departementschefen förordats, dels ock till 
Vissa ändringsarbeten vid småskoleseminariet i Strängnäs för budgetåret 
1943/44 å kapitalbudgeten under rubrik Statens allmänna fastighetsfond an
visa ett investeringsanslag av 3.000 kronor.

Riksdagen, som i annat sammanhang (skrivelse nr 229) anmält sitt beslut 
beträffande läroverkets i Haparanda organisation, vill här framhålla, att all
deles särskilda skäl voro bestämmande för statsmakterna vid deras år 1935 
fattade beslut örn upprättande av ett högre allmänt läroverk i Haparanda. 
Det var bland annat de speciella behoven av olika utbildningsmöjligheter inom 
rikets nordligaste gränsområden, som betingade denna inställning. Dessa be
hov äro alltjämt framträdande och motivera läroverkets förläggning till en 
kommun, vilken av olika skäl saknar möjligheter att i full utsträckning påtaga 
sig de ekonomiska förpliktelser som enligt gällande regler pläga åvila läroverks- 
kommuner. Liknande skäl voro för statsmakterna avgörande, då beslut fatta
des om förläggandet av ett småskoleseminarium till denna bygd, och hava fort
farande gjort sig gällande, då fråga tid efter annan uppkommit örn seminariets
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förflyttning till Luleå. Med den inställning till dessa särskilda gränsorts- 
frågor, som statsmakterna sålunda intagit, synes det emellertid ofrånkomligt, 
att staten påtager sig förpliktelsen att sörja för läroverkets lokalbehov och till
se att seminariet erhåller ändamålsenliga lokaler. Genom besök på platsen 
har riksdagens vederbörande utskott konstaterat, att läroverksbyggnaden är 
otillräcklig för sitt nuvarande ändamål samt att de provisoriska undervisnings
lokaler som anlitas äro trånga och delvis av ohygienisk beskaffenhet. Även 
gymnastiklokalerna äro mycket bristfälliga.

De av seminariet nu disponerade lokalerna fann nämnda utskott synnerligen 
undermåliga. En lösning av dessa undervisningsanstalters lokalfrågor kan en
ligt riksdagens mening icke längre skjutas på framtiden, utan åtgärder synas 
nu böra vidtagas för avhjälpande av de föreliggande olägenheterna. Emot 
det av departementschefen tillstyrkta byggnadsförslaget beträffande läroverket 
har riksdagen icke funnit anledning till erinran. Vad seminariet beträffar är 
riksdagen ense med departementschefen örn att seminariet, sedan det nya 
läroverkshuset färdigställts, provisoriskt bör kunna inrymmas i de nuvarande 
läroverkslokalerna. I likhet med departementschefen anser riksdagen emeller
tid seminariets förläggningsfråga böra bliva föremål för fortsatt utredning, 
varvid synes böra övervägas att med de nuvarande läroverkslokalerna såsom 
stomme slutgiltigt lösa nämnda spörsmål. Uppenbart är emellertid, att den 
nuvarande gymnastikbyggnaden på grund av det bristfälliga skick, vari den 
befinner sig, snarast kräver en ombyggnad.

I detta sammanhang får riksdagen erinra örn att till Kungl. Maj :ts pröv
ning föreligger en ansökan från Haparanda skoldistrikt örn tillstånd att upp
föra ett gymnastikhus, inrymmande jämväl slöjdsal, för folkskolans behov, även
som örn statsbidrag till kostnaderna för byggnadsföretaget. Den totala byggnads- 
kostnaden har beräknats till 115.000 kronor. Enligt riksdagens mening torde 
det böra närmare utredas örn icke ombyggnaden av läroverkets nuvarande gym
nastiklokaler kan så planläggas, att en gymnastikanläggning kommer till stånd, 
som samtidigt kan tillgodose såväl seminariets som folkskolans behov. Här
igenom borde nämligen en icke oväsentlig besparing för det allmänna kunna 
ernås.

Riksdagen har icke funnit något att erinra mot att de av departements
chefen angivna odisponerade medlen tagas i anspråk för utredning rörande 
byggnadsfrågor^ vid småskoleseminariet i Lycksele. Riksdagen bär jämväl 
anvisat 3.000 kronor för nästa budgetår för inredande av två klassrum i gym
nastikbyggnaden vid småskoleseminariet i Strängnäs.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen
dels medgivit, att befintlig reservation å de för budgetåren 1938/40 anvisade 

reservationsanslagen till Nybyggnad för högre allmänna läroverket i Hapa
randa må intill utgången av budgetåret 1944/45 tagas i anspråk för uppförande 
av nybyggnad för nämnda läroverk i huvudsaklig överensstämmelse med vad 
av departementschefen förordats;

dels ock till Vissa ändringsarbeten vid småskoleseminariet i Strängnäs för 
budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond 
anvisat ett investeringsanslag av 3.000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1943.

Med undersåtlig vördnad.


